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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1981, luty 2 
Teleks nr 67

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

W dniu dzisiejszym we wszystkich środowiskach społeczno-zawodowych 
województwa legnickiego szeroko dyskutuje się wyniki rozmów rządu z Krajową Komisją 
Porozumiewawczą NSZZ „Solidarność”. Z zadowoleniem mówi się o fakcie osiągnięcia 
porozumienia w tej tak bardzo konfliktowej dotychczas sprawie. Jednocześnie szereg 
wątpliwości wywołała wczorajsza wypowiedź rzecznika prasowego NSZZ „Solidarność”. 
W związku z tym padają pytania: „czy podpisane porozumienie ma charakter ostateczny 
i jak długo będzie ono respektowane przez „Solidarność”, „co się stanie w przypadku, 
gdy Krajowa Komisja Porozumiewawcza – oczym mówił Modzelewski – nie zaakceptuje 
porozumienia”. W dzisiejszych rozmowach duża ilość wypowiadających się jest zdania,  
iż „podpisanie porozumienia w tej formule jest efektem nacisku «Solidarności» na rząd”.

Wielu członków partii z rozgoryczeniem stwierdza: „dlaczego inicjatywa w sprawach 
ludzi pracy, o których partia od wielu lat mówi na swoich zjazdach i plenarnych posiedzeniach 
należy obecnie do „Solidarności”?, „dlaczego stawiamy się w sytuacji nie mających nic 
do powiedzenia w tych ważnych sprawach”, „nie chcemy stać z boku, gdy «Solidarność» 
systematycznie umacnia swój autorytet i pozycje, a my to tracimy”.

Coraz powszechniej narasta i jest wyrażane przekonanie przez członków wojewódzkiej 
organizacji partyjnej, że Komitet Centralny zbyt łagodnie traktuje poczynania rządu, 
zmierzające do wprowadzenia w życie postanowień umowy społecznej. Sytuacja  
ta spowodowała, że inicjatywę przejęła „Solidarność”, a członkom partii i aktywowi 
partyjnemu brak jest rzeczowej i konkretnej argumentacji w prowadzonej działalności 
wyjaśniającej. Notuje się wypowiedzi „to właśnie Biuro Polityczne powinno energicznie 
kontrolować wszelkie poczynania rządu i inspirować go do szybkiego rozwiązywania 
wszystkich problemów kraju, zgodnie z oczekiwaniami społeczeństwa, a także zostały 
wyrażone w podpisanych porozumieniach”, „dlatego czekamy z podjęciem innych decyzji 
wynikających z umowy społecznej, czy znowu Solidarność ma się tym zająć”.

 Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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